
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2210 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2021 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 
para prestação de serviços de manutenção de câmera específica de 
acondicionamento de vacinas, através do Fundo Municipal de Saúde. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25 inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 30  de agosto  de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade 04/2021 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 13/2021 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma 
parceria entre o Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde e a Entidade MISERICÓRDIA DE JACAREZINHO, para 
auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção do Serviço Médico Hospitalar 
de Pronto Atendimento nos Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Jurídica da 
área Médica para atendimento de Plantão Pronto Atendimento e SADT (Serviço 
Auxiliar de Diagnóstico e Terapia), necessário ao bom desempenho dos serviços 
no Pronto Socorro. Assim como, prestar pronto atendimento, 24 (vinte e 
quatro) horas por dia, à população de município, que venha usar os serviços 
médicos e hospitalares no pronto socorro municipal localizado na citada 
entidade beneficente, com título de filantropia. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MISERICÓRDIA DE JACAREZINHO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030200162.226 – 3.3.50.43.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2917. 

Jacarezinho, PR, 27 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 8103/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em especial o Art. 65, inciso XVI da Lei Orgânica do Município, 
e considerando o ofício nº 51/2021- da Secretaria de Comércio, Indústria, 
Turismo e Serviços, bem como o Parecer Jurídico nº 620/2021, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.   Fica outorgado ao Sr. Emerson José Camargo, a contar de 19 de 
agosto de 2021, a permissão de uso, à título precário e gratuito, por prazo 
indeterminado, do bem público denominado casa de alvenaria do Centro de 
Eventos Municipal, localizado na rodovia PR-431.  
Art. 2º.   Assume neste ato, o PERMISSIONÁRIO, toda a responsabilidade 
pelos acontecimentos ocorridos durante a utilização da casa de alvenaria do 
Centro de Eventos, em virtude da utilização da mesma única e exclusivamente 
para o fim de moradia, nos moldes do Termo de Permissão de uso de bem 
público n° 02/2021. 
Art. 3º.   A presente permissão de uso de bem público municipal se faz 
exclusivamente em função de relevante interesse público, tendo em vista que o 
Centro de Eventos não possui vigia, além de que o patrimônio público se tornou 
alvo da ação de vândalos. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 27 de 
agosto de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 3246/2021 
PRORROGÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 76/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de operação, manutenção e 
monitoramento do aterro e prestação de serviços de operação e manutenção 
das lagoas de armazenamento de chorume, conforme Memorial Descritivo - 
Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 608.633,00(seiscentos 
e oito mil seiscentos e trinta e três reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
18/08/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
14/09/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 14/09/2021.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 14/09/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 30 de agosto de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2210 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO 

 
 

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA, E 
JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA 07/2021. 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO DE “CASAS DE APOIO” COM SEDE NA CIDADE DE 
CURITIBA  E REGIÃO METROPOLITANA, NO ESTADO DO PARANÁ, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM ESPECIALIZADA, COM 
ATENDIMENTO 24 HORAS, AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
MUNICIPAL EM TRATAMENTO NAQUELA CIDADE. 
Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às 11h00min, 
na sala de reuniões do Departamento de Compras e Licitações do Município, 
presentes os membros da Comissão Permanente de Licitação, designada pela 
portaria nº 3197/2021, foi instalada a sessão de abertura dos envelopes: 
documentação para habilitação e proposta, e julgamento da licitação em 
epígrafe, autorizado pelo Senhor Prefeito às fls. 01 do processo administrativo 
n.º: 3329/2021.  
A Comissão atestou a entrega dos documentos da empresa CEREZAMAR 
HOSPEDAGEM EIRELI. 
Na fase da habilitação, a empresa apresentou todos os documentos 
relacionados no edital.  
Dessa forma a empresa foi  consideradas Credenciada. 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e assinada a presente Ata 
pela comissão de licitação.                                                                     

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-08-30T16:52:18-0300




